ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
___________                                               №  ___                                       х. Гуково
О внесении изменений  в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 22.06.2021 № 196 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Гуково-Гнилушевского сельского поселения»

Рассмотрев Протест Красносулинской городской прокуратуры от 12.09.2022 № 7-23-2022, в целях приведения в соответствие с действующим федеральным законодательством, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение»,-
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:
1.Внести изменения  в решение Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 22.06.2021 № 196 «Об утверждении Правил охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Гуково-Гнилушевского сельского поселения» согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному  обнародованию (опубликованию).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения Филенко С.В.
Председатель Собрания депутатов –
глава Гуково-Гнилушевского
сельского поселения                                                                       С.А. Ивахненко
Приложение
к решению
Собрания депутатов
Гуково-Гнилушевского
сельского поселения
от _________ № _____
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в решение Собрания депутатов Гуково-Гнилушевского
сельского поселения от 22.06.2021 № 196 «Об утверждении
Правил охраны зеленых насаждений в населенных пунктах Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
1. Главу 6 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2.При реализации мероприятий, связанных с санитарной и другими видами обрезки деревьев и кустарников, вырубкой аварийно-опасных, сухостойных деревьев и кустарников, Администрацией Гуково-Гнилушевского сельского поселения оформляется разрешения на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений по форме согласно Приложению № 1  настоящих Правил (далее - разрешения). Информация о выданных разрешениях на уничтожение и (или) повреждение зеленых насаждений размещается на официальном сайте Администрации Долотинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее трех дней со дня выдачи такого разрешения.»
2.Главу 6 пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15.Заключение должно содержать обоснование выводов о возможности или невозможности пересадки деревьев. Положения заключения должны исключать возможность их двоякого толкования. Заключение оформляется на официальном бланке специализированной организации, подписывается всеми членами экспертной группы и утверждается руководителем или заместителем руководителя специализированной организации. Подпись заверяется печатью. При отсутствии экспертной организации заключение подготавливается и подписывается лицами, входящими в экспертную группу.»
3. Главу 9 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4.Зеленые насаждения, созданные в результате компенсационного озеленения в натуральной форме, после их полной приживаемости передаются уполномоченному органу (организации) сельского поселения по акту приема-передачи.»